PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ

Свирьстройского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.10.2013 г.    № 149
О проведении  проверок готовности

потребителей тепловой энергии

Свирьстройского  городского  поселения

к отопительному периоду 2013-2014  г.г.
           В соответствии со статьями 7, 14, 43 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  6  Федерального  закона  от  27.07.2010  № 190-ФЗ,  приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях контроля за подготовкой потребителей тепловой энергии на территории Свирьстройского городского поселения  к отопительному периоду  2013-2014 годов,  Администрация  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить состав комиссии по проведению проверок готовности потребителей тепловой энергии Свирьстройского  городского  поселения  к  отопительному периоду  2013-2014  г.г. (Приложение № 1).
 2. Утвердить программу проведения проверок готовности потребителей тепловой энергии Свирьстройского  городского  поселения  к отопительному периоду  2013-2014 г.г. (Приложение № 2).
 3. Постановления Администрации Свирьстройского городского поселения от 19.08.2013 г. № 127 и от 28.08.2013 г. № 129 считать утратившим и силу.
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) и разместить  на официальном сайте Свирьстройского городского поселения.
 5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                     А.С.Свинцов
Приложение  №1
                                                                               к постановлению  Администрации
                                                                                    Свирьстройского городского поселения

                                                                                              Лодейнопольского муниципального   района
Ленинградской области

от  11.10.2013 года  № 149
СОСТАВ
комиссии по проверке готовности потребителей тепловой энергии
к отопительному периоду 2013-2014 г.г.
Председатель  комиссии:
Свинцов А.С. -  глава Администрации  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

Секретарь комиссии:
Васильева Т.П. – специалист по ЖКХ и благоустройству Администрации Свирьстройского городского поселения.
Члены  комиссии:
Музыка А.В. - генеральный директор ООО «Жилищное хозяйство» (по согласованию).
Соккоев М.В. - генеральный директор ООО «Лодейнопольская Теплосеть» (по согласованию).

Васильев В.И. – начальник 9-ГЭС ОАО «ТГК №1» филиала «Невский» Каскад Ладожских ГЭС (по согласованию).
Степанова Н.А. – мастер ООО «Вода Сервис» (по согласованию).

Приложение  № 2
                                                                                    к постановлению  Администрации
                                                                                    Свирьстройского городского поселения

                                                                                              Лодейнопольского муниципального   района
Ленинградской области

от    11.10.2013 года  № 149
ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК

ГОТОВНОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ  К  ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2013-2014 г.г.
     1.  Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее - программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии Свирьстройского городского поселения, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.

     2. Проверка проводится в отношении потребителей тепловой энергии на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государственной политики в сфере теплоснабжения (далее - правила) в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении", приказом Министерства энергетики Российской Федерации  от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду».

    3. Объекты, подлежащие проверке и сроки проведения проверок:
	№

пп

	Наименование

организации
	Объекты
	Сроки проведения проверок

	1.
	ООО «Жилищное хозяйство»
	Ул. Графтио, д. 4
	со 02.09.13 г. по 11.09.13 г.

	2.

	Ул. Графтио, д. 5
	со 02.09.13 г. по 11.09.13 г.

	3.

	Ул. Графтио, д. 13
	со 02.09.13 г. по 11.09.13 г.

	4.

	Ул. Графтио, д. 14
	со 02.09.13 г. по 11.09.13 г.

	5.

	Ул. Графтио, д. 15
	со 02.09.13 г. по 11.09.13 г.

	6.

	Ул. Графтио, д. 16
	со 02.09.13 г. по 11.09.13 г.

	7.

	Ул. Графтио, д. 18
	со 02.09.13 г. по 11.09.13 г.

	8.

	Ул. Графтио, д. 24
	со 02.09.13 г. по 11.09.13 г.

	9.

	Ул. Графтио, д. 28
	со 02.09.13 г. по 11.09.13 г.

	10.

	Ул. Графтио, д.32
	со 02.09.13 г. по 11.09.13 г.

	11.

	Пр. Кирова, д. 7
	со 02.09.13 г. по 11.09.13 г.

	12.

	Пр. Кирова, д. 17
	со 02.09.13 г. по 11.09.13 г.

	13.

	Пр. Кирова, д. 21
	со 02.09.13 г. по 11.09.13 г.

	14.

	Пр. Кирова, д. 27
	со 02.09.13 г. по 11.09.13 г.

	15.

	Ул. Парковая, д. 7
	со 02.09.13 г. по 11.09.13 г.

	16.

	Ул. Парковая, д. 9
	со 02.09.13 г. по 11.09.13 г.

	17.

	Ул. Парковая, д. 13
	со 02.09.13 г. по 11.09.13 г.

	18.

	Ул. Парковая, д. 15
	со 02.09.13 г. по 11.09.13 г.

	19.

	Ул. Парковая, д. 17
	со 02.09.13 г. по 11.09.13 г.

	20.
	Дома при

непосредственном
способе
управления
	Ул. Графтио, ж/д № 8
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	21.

	Ул. Графтио, ж/д № 9
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	22.

	Ул. Графтио, ж/д № 10
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	23.

	Ул. Графтио, ж/д № 11
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	24.

	Ул. Графтио, ж/д № 12
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	25.

	Ул. Графтио, ж/д № 17
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	26.

	Ул. Графтио, ж/д № 20
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	27.

	Ул. Графтио, ж/д № 22
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	28.

	Ул. Графтио, ж/д № 26
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	29.

	Ул. Графтио, ж/д № 30
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	30.

	Пр. Кирова, ж/д № 9
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	31.

	Пр. Кирова, ж/д № 11
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	32.

	Пр. Кирова, ж/д № 13
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	33.

	Пр. Кирова, ж/д № 15
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	34.

	Пр. Кирова, ж/д № 19
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	35.

	Пр. Кирова, ж/д № 23
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	36.

	Пр. Кирова, ж/д № 25
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	37.

	Пр. Кирова, ж/д № 29
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	38.

	Пр. Кирова, ж/д № 31
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	39.

	Пр. Кирова, ж/д № 4
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	40.
	Администрация
	Пр. Кирова, д. 1 (Административное здание)
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	41.
	МКУ СДКиД
	Пр. Кирова, д. 2 (здание)
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	42.
	Кафе-магазин
	Пр. Кирова, д. 3 (здание)
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	43.
	Храм Святителя Николая
	Ул. Графтио, д. 3 (здание храма)
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	44.
	Отдел образования Администрации Лодейнопольского муниципального района
	МКДОУ «Детский сад №7»
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	45.
	ООО «Омега»
	Ул. Парковая, д.2 (баня)
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	46.
	ТГК №1
	Ул. Парковая, д. 4 (прачечная)
	со 02.09.13 г. по 12.09.13 г.

	Итого: 46 зданий

 4. Документы, проверяемые в ходе проведения проверки потребителей тепловой энергии в целях оценки готовности к отопительному периоду 2013-2014 г.г.:
  1. Краткая характеристика потребителя тепловой энергии:

     - наименование потребителя тепловой энергии;
     - адрес потребителя тепловой энергии;

     - ф.и.о. руководителя потребителя тепловой энергии.

    2. Наличие у потребителя документа на право собственности или договора на

    право аренды объекта.

    3. Общие данные о теплопотребляющих установках, подключенных к системе

    теплоснабжения.

4. Наличие договора на теплоснабжение объекта с ООО «Лодейнопольская Теплосеть».

5. Наличие плана работы и график подготовки теплопотребляющих энергоустановок к предстоящему отопительному периоду.

6. Наличие акта промывки теплопотребляющих энергоустановок.

7. Наличие акта приемки потребляющих энергоустановок после капитального ремонта.

8. Наличие акта испытания тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии.

9. Наличие акта осмотра утепления объекта потребителя и ИТП (при его наличии).

10. Наличие акта состояния трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах ИТП (при его наличии).

11. Наличие справки об отсутствии необходимости установки приборов учета расходуемой тепловой энергии.

11. Наличие паспорта теплопотребляющих установок, схем и соответствие их с действительностью.

12. Наличие справки об отсутствии задолженности у потребителя за поставленную тепловую энергию, теплоносителей.

13. Наличие акта испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность.
     5. Результаты проверки готовности потребителей тепловой энергии оформляются актом проверки готовности  к отопительному периоду:
АКТ

проверки готовности к отопительному периоду 2013/2014 гг.

    __________________________               "__" _________________ 2013 г.

                       (место составления акта)                                    (дата составления акта)

Комиссия, образованная _______________________________________________________,

                                                        (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в   соответствии   с   программой    проведения   проверки   готовности   потребителей тепловой энергии к отопительному   периоду   от "__" _________________ 20__ г.,   утвержденной

____________________________________________________________________________________________,

 (ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду)

с  "__" _____________ 20__ г. по "__" ____________ 20__ г. в соответствии с
Федеральным  законом   от   27  июля  2010 г. N 190-ФЗ  "О  теплоснабжении"

провела проверку готовности к отопительному периоду _____________________________
____________________________________________________________________________________________ (полное наименование потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка  готовности   к  отопительному  периоду  проводилась  в  отношении

следующих объектов:

1. ________________________;

2. ________________________;

3. ________________________;

........

В ходе проведения проверки  готовности  к  отопительному  периоду  комиссия

установила: ___________________________________________________________________.

                                  (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения  проверки  готовности потребителей тепловой энергии  к  отопительному периоду: _________________________________________________________
Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг. <*>
Председатель комиссии:    ________________________________________________________________
                                                                          (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя

комиссии:                 ___________________________________________________________

                                                                         (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:           ____________________________________________________________________________________________
                                                                   (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"__" _____________ 20__ г.  ___________________________________________________

                                                      (подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного                                           представителя)
 потребителя тепловой энергии, в  отношении которого проводилась проверка готовности к
отопительному периоду)

--------------------------------

<*> При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

     6.  В  случае  положительного  вывода  комиссии  по итогам проверки готовности  объекта к отопительному  периоду  оформляется  паспорт  готовности  к отопительному периоду данного  объекта проверки:
ПАСПОРТ

готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

Выдан ____________________________________________________________________,

             (полное наименование потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка

              готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка  готовности

к отопительному периоду:

1. ________________________;

2. ________________________;

3. ________________________;

........

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от _____________ N _______.

                                     ______________________________________

                                      (подпись, расшифровка подписи и печать

                                                                                            уполномоченного органа, образовавшего

                                                                                            комиссию по проведению проверки

                                                                                            готовности потребителей тепловой энергии к

                                                                                            отопительному периоду)